
~ N 
Q 

fU. > 

4 

e o co 

Á 
co

 ~ 
ro c* m 

E
C

O
N

O
M

IA
 

~ 

~wpayya~~ds nrns:t 

Qr d y~ j N~~e n'O 3 yU 

.9  . a~ CC
2~N.}~á~ 

; 
$ E 

-~ O.,,.,.` 
wp~ 
'  m w 

@ y u 
e M•~t~ 4,r'. 

, z ~ st .a pp re

!~~~ +p 
a 

uw 
$~~y") 

~ U_._}~Yá o
U  

Q
>

Z 
 

 rC~~G
r

N ytl c `~ o 

M`ç^~~OCC 

LI 1 Ra1r O~,~ 
N~ 

Ud ~ W ~ J+ ~ y„Y• ~ 

~ ~ W

~ ~~a~~v ;t! 

0)0 

co 

.0 L3 
^`(~y 

em~~' ~i C ~ UY~~ 
á~~t~~ 

o n 
~~

~ Q ~.y  'C u ~ ~ ~ Q .•mr'-''i ~ 
~- 

v
p
~
Up
y 

.
~
_
qf 

pu~i W ~ 1'~ N 6~ 'b^ w~ .0 

ááá777 
~+ r

~~
,
t ~5 N ~ !D rỳ ~ .ttt ,.^. ~• án N i, ~ ~.¡~ (~y M tIi 

ra ~~~s~a~a~a

23 si. .  `~ `'

f. Á ~ ~~•- ~~~~ús ~.  ~~ry
~ +~ u R+,~~u~

s{p 
Mw 

~y! 
~,,~,~~. ,w áro ~,~r„•pp. tt,,„~^" °~ 

~,~r¡@~p.np~~Nf. v.~~,..ry
^ '

a +'+OlãrNry 1 uì ~rá.,~d M ~
.
~vi.ì ? w~ , E mx 

~ ~ ~j ~ :~ «, ~ ár  «: CO

U ça~No"7 Cç, 

ua'O NRGQ N~~~º`~,~„,r~+~Nrh—~~~+~~t7`~ 

~ 

~"~ ~ 
'

~~~yy
' 

 g
~g  ~ ~ U ~ ~~ ~~~ U

ri U  I 
E

Eo- P.~~J!ftt (~24y} U ✓~ 2 
r $ xouta ~ 

d.2~v t~s~, um, m ~<~ `~ 4 á~^n  c~
W~ w - ~ E ro,\ y 

E~ 
i~q~.~~ 2 t~f,n.-, ~~~ ~~ 

~, ~ü+~ U' ' n`~~,
&zru

U
~ai., 

v'rà~cár Nv 

8 ~ O 

2`J .° ' v 'co .E2ksE 'O nìá°6h~~,`~i~ ~cq~ w 
~ Ea.y~N
`~~~'Evsn` ^ yn~ Nr; W r+.-Iáüiyxrosaa ^' 

Co 
ó 
~ ~ 
.0 
w 
G 

LI 

co o w
 

. 0)
 ' ' C 

c~ o 
~o '8  3,00 ~~~$$[ 

CO 

w~ 
O'

co ~ ~ r0 ~ ~ b. ~ ~ ,~ 
~ ~ ~ a ° ~ ~ b  

r ' ~3 ~ ~ \,~ ~~ ~ 
o 

~ ~ ~ ~ 

~ 
co

- 8~
co ~ 

~ 
~ ó ~ 

co ~ .W a) 'U
p ta > g z  `~- V ~ 

W

© ID al W(~ N f0 o C C N~ 
C.1~ 

L 
c 

-, L á r _p ~ 
(o 

ccÌ



I) IÁ R I O O F7 C l_A.i. .l:) A C _V .I.Ã0 - Seção 3 ISSN 1677.7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nv 2022.12.01.1 - SRP 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão Eletrônico n0 2022.12.01.1 - SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras • VGRE 
Confecção e Distribuidora de Malhas e Brindes EIRELI, vencedora junto ao lote 1 e Mundi 
Bolsas EIRELI, vencedora junto ao lote 2, por terem apresentado os melhores preços na 
etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através 
da plataforma eletrônica "hilcompras.com". 

Lavras da Mangaheira/CE, 15 de Dezembro de 2022. 
MARIA IOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1023/2022-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 01.023/2022-PERP, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL) DE INTERESSE DE 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. O Edital poderá ser 
obtido no site do BEM através do endereço eletrônico 
http://www.bbmnetlicitacoes.com br/ ou https://municipios-licitacoes.tce ce.gov.br/. O 
recebimento das propostas através do site do BEM dar se á do dia 16/12/2022 às 
O8h00min até o dia 29/17./202.2 às 09h00nsin Abertura das Propostas: 29/12/2022 às 
10:OOmin (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico: licitaçãoÇ maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 15 de dezembro de 2022. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.20.01/TP 

Tomada de Preços Nº 2022.06.20.01/TP Objeto: reforma de diversas Unidades Básicas de 
Saúde: Bairro Bela Vista, no Distrito de Anauá e no Distrito de Palestina, no Município de 
Mauriti/CE. Empresa vencedora: Araguaia Empreendimentos EIRELI. Valor total: (RS 
1.276.940,58). Homologo o processo na forma da Lei. 

Mauriti/CE, 15 de Dezembro de 2022. 
MARIA EVÃNIA SONSA FURTADO 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE. HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.08.22.02 

Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.08.22.02. Objeto: Contratação de serviços de 
engenharia para conclusão da construção da praça da juventude, conforme Convênio nº 
784064/2013-Ministério do Esporte, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano do Município de Missão Velha CE. Vencedor: Eletroport Serviços 
Projetos e Construções EIRELI F.PP - CNPI Nº 06.043.276/0001-33, com o valor global de R$ 
1.422.391,82 (um milhão quatrocentos e vinte e dois mil trezentos e noventa e um reais 
e oitenta e dois centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8.666/93. 

Missão Velha-CE, 15 dc dezembro de 2022. 
REGIt.ÁN10 ME.NE7F..S MACEDO 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2510.01/2022-PE 

A prefeitura municipal de Pacoti, através da Secretaria do Trabalho, 
Desenvolvimento Social, F.mpreendedorismo e da Cidadania, comunica a REVOGAÇÃO do 
Processo Administrativo n0. 2510.01/2072-PE na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e9
2510.01/2022-PE, destinada a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA PARA A 
REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO NO ÁMBITO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSiSTENCIA SOCIAL- SUAS E CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO AOS 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE FORMA PRESENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA 
CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legai: art. 49 da lei 8.666/93. 

Pacoti/CE, 15 de dezembro dc 2022. 
I.AILMA LUANA BEZERRA DA SILVA 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2022.10.26.001-GM 

0 Presidente da Comissão de licitação torna público o resultado do julgamento 
da habilitação da Concorrência Pública Ne 2022.10.26.001•GM, Cujo o objeto: Contratação 
de empresa para construção e instalação de poços tubulares com rede de energia em 
diversas localidades no município, conforme projeto em anexo, a saber Habilitadas: 
Plataforma Serviços e Construções Eireli; Uzimetel Serviços e Locação; J A S Domingos 
Agronegócios Ltda; Felipe Henrique Silva-ME; M K Serviços em Construção e Transporte 
Escolar Ereli; Nordril Nordeste Poços Artesianos Profundos Ltda. hsabilitadas: FENIX -
Locações e Empreendimentos Elreli, J P de Sousa Nascimento, G.M da Silva Rosa Serviços 
e Eventos. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRiNCIA Nº 5/2022-CP 

Objeto: contratação de empresa especiaizada para construção de 07 (sete) areninhas ern 
diversas localidades no Municipio de Pedra branca/CE. Habilitada(S): 01) LC Projetos e 
Construções LTDA; 02) Marquinhos Construções EIRELI; 04) ATL Construções e Serviços 
EIRELI; 08) RPS Construção de Edifícios e Projetos EIRELI-ME; 09) Eletrocampo Serviços e 
Construções LTDA; 10) Bruno nunes de Freitas;11) Calmac - Construtora Alves Machado 
LTDA; 13) Momentum Construtora Limitada;l4) Construtora Cebave EIRELI ME; 15) R Meira 
Engenharia EIRELI; 16) Construtora Astral LTDA; 19) G.A. Rabelo lunior - ME; 21) FTS 
Serviços de Construções e Comercio LTDA -ME; 22) T.C.S da Silva Construções EIRELI; 23) 

~ tste oommenio oodt scr vemirKado na endemesr. tittrdr•Ko 
~ P,rrv'/!'AY/W.ln.dAV.!X/aULRmtirididR.nin11, tore [Ó0i80 053[12[!?l121rr??1l63 

5-P 

v 
(á 

Nº 236, sexta feira, 16 de dezem l s

Real Serviços EIRELI; 24) CSB - Construtora Santa Beatriz LIDA -EPP; 27) Abras 
Serviços Eventos e locações EIRELI-EPP; 28) WU Construções e Serviços EIRELI - EP 
Construções e Obras de Instalações EIRELI; 33) Arcturo Construções e Serviços LTDRL! 
C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI; 35) Águia Construções 
Incorporaçóes LIDA - EPP; 39) Construtora Impacto Comercio e Serviços; 42) Construtora 
Vipon EIRELI; 44) KLF Serviços; 45) Mill Construções e Serviços EIRELI • ME; 47) Sertão 
Construções Serviços e Locações LIDA. Inabilitados(S); 03) Construtora Moraes LIDA; OS) R 
Lessa Engenharia e Consultoria EIRELI; 06) CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA; 07) 
Limpai Construções e Serviços LTDA; 12) M T Projetos e Serviços de Engenharia LTDA;17) 
Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI; 18) S & T Construções e Locações de Mão de. 
Obra; 20) Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME; 25) Ciezinaldo S de Almeida 
Construções . ME; 26) MS Obras e Serviços; 29) Barbosa Construções e Serviços LTDA; 31) 
Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI; 32) Aleb Construtora & Locação de 
Automoveis LTDA; 36) L&F Comercio e Assessoria EIRELI - ME; 37) Energy Serviços EIRELI -
EPP; 38) FF Empreendimentos e Serviços LTDA; 40) tela Serviços e Eventos CEDA - ME; 41) 

MR Absolut LTDA; 43) Martins e Carneiro Construções Civil LTDA; 46) AR Engenharia LTDA.. 
O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 
atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrónicos: e . Fica aberto o prazo 
recursal previsto rio Art. 109, inc. I, "a" da Lei n.º 8.666/93. 

Pedra Branca - CE, 1S de dezembro de 2022. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 30/2022-PE 

O Secretário de Agricultura e Pesca de Pentecoste Sr.(a). Wesley Araujo da 
Mota, inscrito no CPF: 07.7.01.1.713-00 no uso de suas atribuições legais e, considerando a 
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo 
objeto é a aquisição de patrulha mecanizada (trator e equipamentos agrícolas), destinados 
a Secretaria de Agricultura e Pesca do Município de Pentecoste. Conforme Anexos I e II 
parte integrante deste Processo vem, homologar e adjudicar o presente Processo 
Administrativo de Licitação n.0 2022.1.0.20.53-PE-ADM, Pregão Eletrônico N' 30/2027.-PE 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica 
o presente processo Homologado e Adjudicado ens favor das empresas: 01- Agroveterinaria 
RM EIRELI, inscrito no CNPJ: 10.453.573/0001.24, representada por: Julia Lages da Silva 
Rolim, portadora do CPF: 736.092.936.91, vencedora no valor global de R$ 90.450,00 
(noventa mil quatrocentos e cinquenta reais). 02- VSS Comercio e Serviço LTDA, inscrito no 
CNPJ: 21.548.780/0001-89, representada por: Variderlei Santos Silva , portadora do CPF: 
092.490.227-27, vencedora rio valor global de RS 77.687,00 (setenta e sete mil seiscentos 
e oitenta e sete reais). 03 • Pioneira Comercio de Maquinas e Equipamentos Agropecuanos 
EIRELI, inscrito no CNPJ: 34.737.732./0001-80, representada por: Jose Henrique Conceição, 
portadora do CPF: 464.281.865-00, vencedora no valor global de R$ 272.500,00 (drezentos 
e setenta e dois mil e quinhentos reais). (14 • Fornecedora Agricola Comercio e Serviços 
LTDA, inscrito no CNPJ: 38.503.987/0001.30, representada por: Ana Nogueira Lima da 
Costa, portadora do CPF: 035.917.18343, vencedora no valor giobal de R$ 324.000,00 
(trezentos e vinte e quatro mii reais). 

Pentecoste - CE, 6 de Dezembro dc 2022. 
WESLEY ARAUJO DA MOTA 

Secretário de Agricultura e Pesca 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumido do 3° Aditivo ao Contrato n' 001-2021.08.12.45-CP-ADM, firmado entre 
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Planalto Timbó Construções e Servicos 
EIRELI - ME, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 1Q, inciso II e 
Parágrafo 2e, da Lei riº 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do 
contrato anterior pactuado, por mais 180 (cento e. oitenta) tuas, com vigência a partir da 
data 14 de Dezembro de 2022 até 12 de Junho de 2023. Assina pela Contratante: Miguel 
Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela 
Contratada: Planalto Timbó Construções e Servicos EIRELI - ME. Pentecoste (CE.), 14 de 
Dezembro de 2022. Miguel Gomes Martins Neto . Secretário de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo Nº 0712.1/2022 
- Ata de Registro de Preço: NO 1/2022 - Origem: Pregão Eletrônico NQ 02/202.2/FNDE./ME.C. 
Orgão Gerenciador. Fundo Nacional dc Desenvolvimento da Educação - FNDE. Vigência da 
Ata: 29/06/2022 à 29/.12/2022. Orgão Aderente: Secretaria de Educação, Ciências e 
Tecnologia do Municipio de Pnranga - CE. Objeto: Registro de Preços com vistas à futura 
e eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado 
de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento ás entidades educacionais das redes 
públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Mun icípios. Dotações Orçamentárias: 
19.19.12.365.0271.2.064. Elemento de Despesas: 4.4.90.5 2.00. Fonte de Recursos: 1919. 
Valor Global da Adesão: 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais). Fornecedor: 
Volkswagen Truck & Bus Industria e Comércio de Veiculos LTDA., CNPI Nº 
30.314.561/0006.30. Poranga - CE, 13 dc dezembro de 2022. Maria Pereira da Silva -
Secretária de Educação. Ciências e tecnologia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412140222-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 29/12/2022, às 091s, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material didático para 
educação de jovens e adultos de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e 
Inovação do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Qurxcramobim/CE; no 
endereça eletrônico www.bli.org.br "Acesso Identificado no link - acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
Isorário das 0'/fi às 11h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412140122-PERP 

O Pregoeiro, torna pública, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 29/12/2022, às 09h, horária de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material didático 
complementar para educação física escolar dos anos finais do ensino fundamental de 
interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bli.org.br -
"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Documenmo assinadr, d!gitalmne N..t cvr.fo'mt raV r..' 2.2rXr-2 de za/Oa,•-2rYJ1. CF 
(111P. inftl?Ui a inrraFttmUt:lma de 171aYtf rbbi:ras erax,:ava • iCP-erase. 



~ 

MARANGUAPE 
PREFEITURA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

P~ ó~ ü~ ^ 
2hr 

CCLP PMM 

n J~ti 3 

~M~RANG~P 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01.023/2022PERP, que tem como objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL) DE INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, foi 
afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica 
do Município. 

Maranguape/CE, 16 de dezembro de 2022. 

JOSÉ ESTEL A DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Palácio da Intendência 

Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 


